
 

Area Territorio N. 89 del 10-05-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

89 

Data 

10-05-18 

Oggetto: RIMBORSO ECCEDENZE VERSATE NEL 2017 ALL'AGENTE 

CONTABILE PETRELLI GISMONDO - ADDETTO ALLA RISCOSSIONE 

DEI PROVENTI DELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO 

 

 

N.  472 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  dieci del mese di maggio ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Richiamata la delibera G.C.106 del 1/08/2018 con cui si è stabilito di  affidare in via di urgenza e del 
tutto eccezionale, la gestione del sistema di mobilità alternativa in Cascia capoluogo (parcheggi a 
pagamento, scale mobili, ascensori trasporto disabili, servizio navetta da e per il santuario e linea 
autobus urbana) e per lo svolgimento delle funzioni di accertamento delle violazioni in materia di 
sosta e di fermata alla Fsbusitalia – Sita Nord s.r.l. Partita Iva 06359501001 per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione di un 
nuovo contraente; 
 
Richiamata la delibera della G.C.109 del 01/08/2018 con la quale vennero nominati agenti contabili 
addetti alla riscossione dei proventi derivanti dalla gestione delle aree di sosta  a pagamento tutti i 
dipendenti della Fsbusitalia-Sita Nord alla quale, con l'atto sopra richiamato,  era stata affidata tutta 
la gestione del sistema di mobilita' alternativa del capoluogo ivi compresa la riscossione diretta dei 
relativi proventi; 
 
Visto che il Sig.Petrelli Gismondo, nominato agente contabile, ha reso il conto della propria gestione 
per l'anno 2017 entro il 30 gennaio 2018; 
 
Visto che dalle risultanze del succitato conto 2017 e' stato rilevato, in sede di controllo contabile da 
parte del Servizio Finanziario, una eccedenza di versamento presso la Tesoreria Comunale della 
somma di € 153,00 rispetto ai documenti di incasso prodotti a corredo del conto stesso; 
 
Visto che tale eccedenza di versamento e' dovuta al duplicato conteggio di alcune bollette di incasso 
e pertanto necessita procedere al rimborso di tale somma all'agente contabile; 
 

Ritenuto di dover rimborsare, per i motivi sopra esposti, al Sig.Petrelli Gismondo la somma di Euro 153,00 
mediante imputazione all'ex Cap. 2122/ 10 RIMBORSO PROVENTI DALLA GESTIONE AREE SOSTA 

RIVERSATI IN ECCEDENZA     Codice 10.05-1.09.99.04.001 (5^ liv. Rimborsi di parte corrente a 

Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso) del bilancio del corrente esercizio ove risulta 
esservi la necessaria disponbilita'; 
 
Tutto quanto cio' premesso e considerato: 



 

Area Territorio N. 89 del 10-05-2018 Pag. 2 

 
D E T E R M I N A 

 
1)di rimborsare, per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente trascritti, al Sig.Petrelli 
Gismondo agente contabile addetto alla riscossione dei proventi dalle aree di sosta a pagamento la 
somma di € 153,00 quale eccedenza riversata a questo Ente rispetto agli effettivi incassi  sul conto reso 
per l'anno 2017; 
 
2) di imputare la spesa di € 153,00 all'ex Cap. 2122/ 10 RIMBORSO PROVENTI DALLA GESTIONE 

AREE SOSTA RIVERSATI IN ECCEDENZA     Codice 10.05-1.09.99.04.001 (5^ liv. Rimborsi di parte 

corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso) del bilancio del corrente esercizio ove 
risulta esservi la necessaria disponbilita'; 
 
3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 151 
comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario. 
 

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, nonché sul 
profilo internet del Comune di Cascia - link “Amministrazione trasparente”. 

 
 

 
89 

 



 

Area Territorio N. 89 del 10-05-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

30-05-18 al 14-06-18 Registro Albo pretorio n. 990 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 30-05-18                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA 

 

Li, 

 

 

 


